
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 
 
OGGETTO: 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
PERSONALE NON DIRIGENTE FUNZIONI LOCALI, ANNO 2021. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA. 
       
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di dicembre alle ore tredici e 

minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 

riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco Sì 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco D'AGOSTINO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 23.07.2021 venivano 

formulati gli indirizzi alla delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione 

decentrata integrativa; 

 

Richiamata la relazione illustrativa tecnico-finanziaria inerente all’ipotesi di contratto 

decentrato integrativo valido per l’anno 2021, a firma del Responsabile del Servizio 

MORENA Mattia, trasmesso al Revisore Unico dei Conti per l’espressione del parere di 

competenza, delle quali si condividono i contenuti; 

 

Sentito il Sindaco, in qualità di rappresentante della parte pubblica ai sensi della 

delibera n. 28 del 23.07.2021 quale informa: 

 

 Che in data 11.11.2021 è stata trasmessa via mail copia dell’ipotesi di contratto 
decentrato 2021 alle OO. SS., in luogo della consueta seduta di concertazione in 
presenza, a causa delle note limitazioni previste dalla vigente normativa in 
materia di contenimento dell’epidemia da COVID-19; 

Valutati positivamente i contenuti dell’intesa, in quanto coerenti con gli indirizzi di 

questa Amministrazione; 

 

Viste le relazioni tecnico – illustrativa e finanziaria predisposte dalla delegazione 

trattante di parte pubblica redatte in osservanza di quanto previsto dalla circolare n. 

25/2012 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato e successivi aggiornamenti; 

 

Preso atto del parere del Revisore Unico dei Conti, sia in ordine alla compatibilità delle 

suddette relazioni con la normativa contrattuale e nazionale vigente sia in ordine alla 

compatibilità dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio e quelli 

derivanti dall’applicazione delle norme di legge, come da documento in data 01.12.21 

prot. 3498/2021; 

 

Ritenuto, pertanto, come previsto dalle disposizioni di legge e contrattuali in materia, di 
autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
del relativo contratto collettivo decentrato integrativo previa ulteriore verifica definitiva 
delle modalità di costituzione del fondo da effettuarsi successivamente alla presente; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
del Servizio ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico O. EE.LL. approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) del 
Decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, attestante, altresì, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto 
dal citato D.L. n. 174/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’intesa allegata alla presente deliberazione, della 
quale costituisce parte integrante, riguardante il personale non dirigente del 
Comune di Benevello; 
 

2. di demandare gli ulteriori conseguenti adempimenti al Responsabile di 
Servizio, per quanto di competenza; 

 
 
Con separata votazione unanime favorevole dichiara il presente atto, ai sensi 
dell’art.134 – 4° comma – D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : MORENA MATTIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott. Francesco D'AGOSTINO 

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 22/12/2021 al 06/01/2022 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 22/12/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

❑ Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Francesco D'AGOSTINO 
 

 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Benevello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 

 


